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Gminne dziękczynienie za plony

Okres żniwny już za nami. Rze-
pak i zboża zostały zebrane i od-
powiednio zagospodarowane. 
Rolnicy wykonują prace przygo-
towawcze do kolejnych zasiewów. 
Nadchodzi czas podsumowań i 
dziękczynienia. 

Tegoroczne Dożynki Gminne, 
wydarzenie o szczególnej wadze 
dla rolników, ale także całej naszej 
lokalnej wspólnoty, wieńczące czas 
ogromnej pracy rolników odbędą 
się w sobotę, 24 sierpnia 2019 r. w 
Gminnym Parku Kultury w Łu-

biance. Serdeczne zaproszenie do 
uczestnictwa w Dożynkach kie-
rują do wszystkich mieszkańców 
gminy: Wójt Jerzy Zająkała, ks. dr 
Rajmund Ponczek, Dziekan i Pro-
boszcz bierzgłowski oraz Starosto-
wie Dożynkowi Małgorzata Malec 

i Józef Amtmański. Tegoroczne do-
żynki odbędą się pod Patronatem 
Narodowym Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Andrzeja Dudy 
w Stulecie Odzyskania Niepodle-
głości. 

Uroczystości zapoczątkuje o 

godzinie 14:45 korowód wieńców 
dożynkowych przygotowanych 
przez sołectwa naszej gminy. O go-
dzinie 15:00 rozpocznie się uroczy-
sta Msza Święta dziękczynna pod 
przewodnictwem ks. dr Rajmunda 
Ponczka. Szczególnym aktem do-
żynkowym będzie podzielenie się  
przez całą naszą wspólnotę lokal-
ną chlebem wypieczonym z tego-
rocznego ziarna. W dalszej części 
wydarzenia Wójt Gminy Łubianka 
skieruje do uczestników Dożynek 
okolicznościowe wystąpienie, po 
którym zostaną wręczone odzna-
czenia nadane przez Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi. W części 
artystycznej wystąpi Kapela Łubia-
nioki oraz trójmiejska grupa Kaba-
ret Pod Napięciem. 

Na uroczystości dożynkowe 
zapraszamy całe rodziny i dla każ-
dego przygotowaliśmy atrakcyjną 
ofertę. Na dzieci będzie czekała bo-
gato wyposażona strefa malucha. 
Na dożynkowych stołach zagosz-
czą przysmaki przygotowane przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z Bisku-
pic, Brąchnowa i Dębin. 

Do zabawy tanecznej, która roz-
pocznie się bezpośrednio po części 
oficjalnej i potrwa do północy, bę-
dzie przygrywała Grupa Wodzirej-
ska Rocked Event. 

Jerzy Zająkała

Przypominamy rolnikom posia-
dającym użytki rolne na terenie 
Gminy Łubianka o możliwości 
odzyskania podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napę-
dowego, wykorzystywanego do 
produkcji rolnej. Stosownie do 
deklaracji złożonej w 2018r. przez 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Jana Krzysztofa Ardanow-
skiego, w listopadzie 2018r. Sejm 
RP wprowadził ustawą podwyż-
szenie kwoty zwrotu tego podat-

ku do 100 zł do każdego hektara 
rocznie, czyli o 16,3 %.

Aby otrzymać zwrot podatku w 
tzw. drugim terminie należy złożyć 
wniosek do wójta gminy w termi-
nie od 1 sierpnia do 2 września 2019 
r. Kompletny wniosek wraz z dołą-
czonymi fakturami VAT wystawio-
nymi w okresie od 1 lutego do 31 
lipca 2019 r. można składać w po-
koju nr 2 Urzędu Gminy w Łubian-
ce przy Alei Jana Pawła II nr 8 w 
godzinach pracy Urzędu. Ponadto 

przypominamy, że rolnicy, którzy 
w 2018 r. byli posiadaczami bydła, 
mogą ubiegać się, poza kwotą 100 
złotych do każdego hektara, rów-
nież o dopłaty do paliwa wykorzy-
stywanego przy chowie i hodowli 
bydła. W tym wypadku limit zwro-
tu podatku akcyzowego będzie wy-
liczany jako iloczyn stawki zwro-
tu akcyzy za 1 litr ON określanej 
co roku przez rząd, liczby 30 oraz 
średniej ilości bydła, które hodował 
rolnik w roku poprzedzającym zło-

żenie wniosku. Liczba bydła będzie 
natomiast podawana w dużych jed-
nostkach przeliczeniowych (DJP). 
Aby otrzymać dodatkowy zwrot 
podatku, rolnicy muszą załączyć 
do wniosku zaświadczenia z Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa potwierdzające średnią 
roczną liczbę bydła w gospodar-
stwie.

Oczekujemy, aby rolnicy poda-
wali we wnioskach numer rachun-
ku bankowego, na który ma zostać 

dokonany przelew środków z tego 
tytułu.

Wypłata zwrotu podatku akcy-
zowego nastąpi w miesiącu paź-
dzierniku 2019 r.

Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać w Urzędzie Gminy w 
pokoju nr 2 lub pod nr telefonu 56 
678-82-17 wew. 43 lub 530-443-778. 
Druki wniosków są do pobranie w 
Urzędzie bądź ze strony interneto-
wej www.lubianka.pl.

Małgorzata Bodanka

Zwrot podatku akcyzowego

MATERIAŁ NA KOLEJNEJ STRONIE
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Obserwujemy ciągle utrzymują-
ce się podwyższone temperatury 
połączone z ograniczonymi opa-
dami atmosferycznymi bądź z 
opadami gwałtownymi, które w 
krótkim czasie dostarczają duże 
ilości wody spływającej w równie 
szybkim tempie do rowów lub 
zastoisk wodnych. Woda ta jest 
następnie bezpowrotnie tracona 
z powodu braku urządzeń reten-
cyjnych. 

Z racji panujących warunków 
pogodowych wzrosło znacznie zu-
życie wody z sieci wodociągowej i 
utrzymuje się na podwyższonym 
poziomie. Długoterminowe pro-
gnozy pogody nie zapowiadają 
polepszenia sytuacji w zakresie 
wyrównania deficytu wody. Deficyt 
wód powierzchniowych występu-
je na obszarze Polski już od wielu 
lat i co gorsza z każdym rokiem się 
pogłębia. Niestety sytuacja w jakiej 
się znaleźliśmy nie skłania odbior-
ców wody do refleksji i wypraco-
wania postaw, w naszych gospodar-
stwach domowych, zmierzających 
do oszczędności i racjonalizacji 
korzystania z wody. Dzisiaj stacje 
wodociągowe na terenie Gminy 
Łubianka zaopatrywane są z ujęć 
głębinowych zapewniających wodę 
o wysokich walorach jakościowych 
i smakowych. Jest to najlepsza 

woda jaką otrzymaliśmy w darze 
od matki natury. Woda ta wymaga 
podjęcia jedynie niewielkich dzia-
łań uzdatniających polegających 
na wytrąceniu nadmiernych ilości 
żelaza i manganu. Należy mieć jed-
nak na uwadze, że złoża wód głę-
binowych w nieodległej perspek-
tywie zostaną wyczerpane, jeżeli 
nie zmienimy niezwłocznie podej-
ścia do gospodarowania zasobami 
wody. W takiej sytuacji zmuszeni 
będziemy do poszukiwania innych 
możliwości zaopatrzenia miesz-
kańców Gminy Łubianka w wodę. 

Może to skończyć się uzależnie-
niem od dostawców zewnętrznych, 
którzy wodę uzdatniają między 
innymi z wód powierzchniowych, 
np. rzek. Nietrudno sobie wyobra-
zić, że proces uzdatniania wody 
powierzchniowej jest procesem o 
wiele bardziej skomplikowanym. 
Pozostaje również świadomość, że 
będziemy spożywać, użytkować 
wodę, która została uzdatniona ze 
zbiorników o wątpliwych walorach 
jakościowych, do których trafia 
wszystko, łącznie z oczyszczonymi 
ściekami. Poprzez nasze nieracjo-
nalne, wręcz egoistyczne korzysta-
nie z nielicznych zasobów wodnych 
jakie posiadamy na terenie Gminy 
Łubianka skazujemy się w przy-
szłości na brak wyboru. Naturalny 

proces infiltracji wód powierzch-
niowych do złóż głębionych trwa 
dziesiątki a nawet setki lat. Jednak-
że tu pojawia się kolejny problem, 
ponieważ bilans wód powierzch-
niowych na terenie naszego kraju 
przedstawia się bardzo niekorzysta-
nie wręcz dramatycznie. Polska po-
siada jedne z najniższych zasobów 
wodnych w Europie w przeliczeniu 
na mieszkańca. Nieopodal granic 
naszej gminy przepływa królowa 
polskich rzek Wisła i z niepokojem 
obserwujemy, że stan wody jest na 
krytycznie niskim poziomie. 

Wysychają kolejne studnie po-
wierzchniowe, płytkie ujęcia wody, 
stawy i oczka wodne. Należy zwró-
cić uwagę, że nasza gmina, położo-
na w centralnej części kraju już w 
znaczny sposób odczuwa deficyt 
wody, a to dopiero zapowiedz tego, 
co się do nas zbliża z kierunku 
południowo-zachodniego. Na ob-
szarze m.in.: województwa wielko-
polskiego, lubuskiego, opolskiego i 
śląskiego występuje po raz kolejny 
klęska suszy związana z deficytem 
wody i brakiem opadów atmosfe-
rycznych. Obszar ten każdego dnia 
się powiększa. Corocznie fala tych 
niepokojących zjawisk przesuwa się 
w kierunku polski centralnej, czyli 
w naszym kierunku! Włodarze se-
tek gmin w Polsce kierują apele do 

mieszkańców o racjonalne gospo-
darowanie wodą. Niektórzy idą da-
lej widząc powagę sytuacji, w tym 
i w niektórych sąsiednich gminach 
wydane zostały zarządzenia po-
rządkowe zakazujące podlewania 
ogrodów przydomowych, działko-
wych, terenów zielonych oraz na-
pełniania basenów itp. działań. W 
naszej Gminie Wójt Zająkała ape-
luje o ograniczenie poboru wody 
dla podlewania terenów zielonych 
i nawadniania upraw rolnych z 
gminnej sieci wodociągowej (treść 
Apelu na stronie www.lubianka.pl 
w zakładce aktualności). 

W Polsce, na zlecenie Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi monito-
ring wystąpienia warunków suszy 
prowadzi Instytut Upraw Nawoże-
nia i Gleboznawstw w Puławach. 
Na stronie internetowej www.susza.
iung.pulawy.pl można zapoznać się 
i śledzić kolejne raporty z okresów 
raportowania, przedstawione w 
bardzo przystępnej formie opiso-
wej, graficznej i tabelarycznej. Za-
poznanie się z zamieszczonymi tam 
raportami być może skłoni nas do 
refleksji i zmian złych nawyków w 
zakresie korzystania z wody. 

W społeczeństwach wysoko 
rozwiniętych nie do pomyślenia 
jest wykorzystywanie uzdatnionej 
wody pitnej do celów innych niż 

związanych z bytowaniem człowie-
ka. Woda o wysokich walorach ja-
kościowych nie może i nie powinna 
być marnowana tam, gdzie może 
być zastąpiona wodą zebraną i zma-
gazynowaną chociażby z opadów 
atmosferycznych. Wszyscy widzi-
my osoby podlewające trawniki w 
samo południe tylko po to aby mieć 
„piękny” trawnik. Działanie takie 
jest przejawem braku wzajemnego 
szacunku, lekceważeniem apeli lo-
kalnych władz, ale również niewie-
dzy, ponieważ trawa podlewana w 
słoneczny dzień podlega proceso-
wi tzw. „wypalania”. Działanie ta-
kie przynosi tylko straty nie dość, 
że trawnik i tak nie prezentuje się 
okazale, to rachunki za wodę rosną 
a wystarczyłoby w upalne okresy 
zmniejszyć częstotliwość koszenia 
trawnika i zostawić trawę o wyższej 
długości. Z drugiej strony, czy ten 
kawałek zielonego trawnika wart 
życia w świadomości, że nie dajemy 
szansy podzielenia się z przyszłymi 
pokoleniami darem jakim jest czy-
sta woda pitna!?

Andrzej Sierocki

Informator Gminny
Magazyn Mieszkańców 
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Podzielny się wodą z przyszłymi pokoleniami 

Gmina zakończyła przebudowę 
i doposażenie świetlicy wiejskiej 
w Przecznie. Przebudowa ta pod-
niosła standard użytkowy obiek-
tu. Wyremontowana świetlica z 
pewnością będzie dobrze służyła 

mieszkańcom, umożliwiając pro-
wadzenie różnorodnych zajęć. 

Będzie naturalnym miejscem 
aktywności i integracji różnorod-
nych grup, pełniąc funkcje kultu-
ralne i społeczne. W ramach zada-

nia wybudowana została również 
droga dojazdowa o nawierzchni 
asfaltowej na długości 80 mb wraz 
z chodnikiem i parkingiem.

Zadanie udało się zrealizować 
dzięki uzyskanemu wsparcia ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Kujawsko–Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Paulina Drygalska

Modernizacja świetlicy w Przecznie

Przebudowa świetlicy wiejskiej pozwoli na podjęcie dzia-
łań objętych zapisami Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Łubianka na lata 2016-2020 z perspektywą do 
roku 2023 oraz Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego 

przez Społeczność (LSR dla  obszaru Lokalnej Grupy 
Działania Ziemia Gotyku na  lata 2016-2023 

28 maja 2018 r. nastąpiło oficjalne 
otwarcie gruntownie zmoderni-
zowanego 2,3 kilometrowego od-
cinka drogi wojewódzkiej nr 546 z 

Łubianki do Bierzgłowa.  
W uroczystości uczestniczyli: 

Marszałek Województwa Kujaw-
sko – Pomorskiego Piotr Całbecki, 

przewodniczący sejmiku Ryszard 
Bober, Wójt Gminy Łubianka Jerzy 
Zająkała, Przewodniczący RG Zbi-
gniew Cywiński, Wiceprezes firmy 

Kobylarnia S.A. M. Niemyt, ks. 
kan. Rajmund Ponczek oraz radni 
województwa, powiatu i gminy.

W ramach inwestycji jezdnia 
uzyskał nowy profil i nawierzchnię 
oraz została poszerzona do 7 m. 
Wybudowano ścieżkę pieszo–ro-
werową o szerokości 2-2,5m, a w 
terenach zabudowanych i w rejo-
nach przystanków autobusowych 
zostały wybudowane chodniki. Po-
wstały zatoki autobusowe, zjazdy 
na posesje i drogi lokalne, a most 
nad Papowską Strugą został całko-
wicie przebudowany. Na całej trasie 
powstała kanalizacja deszczowa. W 
centrum Łubianki na skrzyżowaniu 
dróg powstało rondo o średnicy 
35 metrów. Dochodzące do niego 
jezdnie zostały rozdzielone wysep-
kami dla pieszych (azylami), które 
pozwolą bezpieczniej przechodzić 
na druga stronę ulicy. Przy nowo 
odrestaurowanym budynku Biblio-
teki–Centrum Kultury w Łubiance 
powstał duży parking na około 60 
samochodów. Na całym odcinku 
zostało wybudowane nowe, ledowe 
oświetlenie

Inwestycja miała na celu nie tyl-
ko modernizację nawierzchni, ale 
przede wszystkim poprawę bez-
pieczeństwa użytkowników drogi - 
kierowców, rowerzystów i pieszych.

Koszt inwestycji wyniósł ok. 
14 mln zł. Wkład finansowy Gmi-
ny Łubianka wyniósł ok. 2 mln zł. 
Umożliwił on kompleksową re-
alizacja przebudowy drogi (m.in. 
wyposażenie jej w ciąg pieszo-
-rowerowy, kanalizację i parking). 
Wsparcie ze strony gminy polegało 
również na przygotowaniu doku-
mentacji techniczno – budowlanej 
i pozyskaniu niezbędnych gruntów 
dla realizacji inwestycji. Większą 
część środków finansowych zapew-
nił samorząd Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego. Wykonawcą 
zadania była firma Kobylarnia S.A., 
udzielając 4-letniej gwarancji na 
wykonany przedmiot zamówienia.

Przebudowa drogi z Łubianki 
do Bierzgłowa jest uzupełnieniem 
wcześniejszych inwestycji w tym 
rejonie realizowanych w ramach 
współpracy samorządu gminy i 
województwa. W Bierzgłowie zmo-
dernizowany odcinek łączy się z 
fragmentem przebudowanym w 
latach 2012-2013. Natomiast w Łu-
biance połączył się z drogą  woje-
wódzką nr 553 (Toruń - Wybcz), 
która została zmodernizowana w 
latach 2008 – 2009.

Adam Kierzkowski

fot. Michał Kardas

Nowa droga z Łubianki do Bierzgłowa
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Biblioteka - Centrum Kultury w Łubiance
Czerwone Gitary na 
zakończenie lata! 

Danuta Kwiatkowska

Lato dobiega końca, dni są co raz 
krótsze, jednak pierwszy wie-
czór września w naszej gminie 
będzie niezapomniany dla wielu. 
W Gminnym Parku Kultury w 
Łubiance zagra kultowy zespół 
Czerwone Gitary!

Najbardziej wyczekiwanym w 
roku okresem są wakacje. Czas od-
poczynku, relaksu i wielu wrażeń. 
Tegoroczne już się kończą, zatem 
należy hucznie je pożegnać. Jest już 
wieloletnią tradycją spotykanie się 
w ostatnich wakacyjnych dniach 
na szczególnym wydarzeniu kultu-
rowym w Gminnym Parku Kultu-
ry w Łubiance, przy ul. Sportowej. 
Słoneczne Zakończenie Lata odbę-
dzie się w niedzielę, 1 września, po-
cząwszy od godziny 16:00. Wśród 
bardzo wielu atrakcji na szczególną 
pozycję wybija się doroczny turniej 
sołectw. Sołectwa w sześciu konku-
rencjach (rzut gumofilcem, rzut do 
celu, przeciąganie liny, ubijanie pia-
ny, rzuty karne, rzut jajkiem) zmie-
rzą się o miano najlepszego sołec-
twa naszej gminy. Mimo, iż turniej 
kierowany jest przede wszystkim 
na dobrą zabawę, emocji wśród za-

wodników i kibiców zapewne nie 
zabraknie. 

Kolejną atrakcją dnia będzie 
przygotowana przez bierzgłow-
ską parafię loteria fantowa. W 
„Słonecznej loteriadzie” każdy los 
wygrywa mniejszą lub większą 
nagrodę, ła w losowaniu nagród 
głównych jest szansa na wylosowa-
nie hulajnogi elektrycznej, frytkow-
nicy, odkurzacza, myjki ciśnienio-
wej i wieu innych wartościowych 
nagród. Nie zabraknie również 
tradycyjnych elementów, jak licyta-
cje, konkursy dla dzieci, dorosłych 
i całych rodzin, smakołyki z grilla, 
pieczone prosię, domowe ciasto. Na 
dzieci będzie czekał  plac zabaw z 
dmuchanymi zjeżdżalniami, kula-
mi wodnymi, malowaniem twarzy, 
bańkami XXL, animacjami. Około 
godziny 20.00 na scenie amfiteatru 
zagrają i zaśpiewają Czerwone Gi-
tary, kultowy zespół znany i uwiel-
biany przez pokolenia Polaków. 
Koncert nie będzie biletowany. 
Partnerem głównym wydarzenia 
jest Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Biblioteka Centrum Kultury w 
Łubiance zaprasza mieszkańców 
do udziału w projekcie pn. „Klu-
cze do wykluczenia – Przeczno 
2019”, który będzie realizowany 
od września br. do stycznia 2020 
r. Środki na zadanie zostały pozy-
skane w ramach Projektu granto-
wego Lokalne Ośrodki Włączenia 
Społecznego Ziemi Gotyku”, pro-
jekt grantowy realizowany przez 
LGD Ziemia Gotyku. 

Działania skierowane są  przede 
wszystkim dla mieszkańców Prze-
czna, jednak zachęcamy mieszkań-
ców pozostałych miejscowości do 
skorzystania z oferty. 

Działania zaplanowane w ra-
mach projektu zostały podzielone 
na siedem bloków tematycznych, 
którym przyporządkowano po-
szczególne dni tygodnia. W ofercie 

znajdują się: zdrowe poniedziałki, 
rozwojowe wtorki, kulturalne śro-
dy, regionalne czwartki, międzypo-
koleniowe piątki, sportowe soboty 
i rodzinne niedziele. Wszystkie 
zajęcia, z wyjątkiem tych, które 
związane są z wyjazdem, będą od-
bywały się w świetlicy wiejskiej w 
Przecznie, w godzinach popołu-
dniowych. Podczas czterech mie-
sięcy trwania projektu uczestnicy 
będą mogli skorzystać z profesjo-
nalnych porad rehabilitanta, die-
tetyka, psychoterapeuty dziecię-
cego, pedagoga i trenera rozwoju 
osobistego. Zorganizowanych 
zostanie szereg wyjazdów rekre-
acyjnych m.in. do kręgielni, kina, 
teatru, uzdrowiska w Ciechocinku 
i do Osady Leśnej na Barbarce. W 
każdy „międzypokoleniowy pią-
tek” podczas rodzinnych spotkań 

z animatorem, będziemy ożywiać 
tradycje gier zespołowych tj. Baśka, 
brydż, gry planszowe. Dla mieszka-
nek Przeczna zostaną przeprowa-
dzone warsztaty z wizażystką i ko-
smetyczką, a także zajęcia sportowe 
tj. aerobik, zumba. Miłośnicy regio-
nalnej kuchni będą zaproszeni do 
udziału w warsztatach kulinarnych 
zorganizowanych przez Muzeum 
Etnograficzne w Toruniu natomiast 
osoby zainteresowane lokalną hi-
storią na wycieczkę po obszarze 
Ziemi Gotyku. Ponadto uczestnicy 
projektu przejdą kurs pierwszej po-
mocy przedmedycznej, a seniorzy 
otrzymają tzw. opaski życia. 

Wszystkich zainteresowani 
udziałem w projekcie proszeni są o 
kontakt telefoniczny pod numerem 
698499318.

Projektowa oferta BCK 

Kapela Łubianioki, działająca 
przy Bibliotece – Centrum Kul-
tury w Łubiance, w zeszłym roku 
obchodziła jubileusz pięciolecia 
istnienia. Z tej okazji, dla udo-
kumentowania swojego dorobku 
artystycznego,  Kapela nagrała 
pierwszą płytę. 

Prace nad stworzeniem „krążka” 
trwały od późnej jesieni. Ogromne 
zaangażowanie członków Kapeli, 
ze szczególną rolą kierownika arty-
stycznego Arkadiusza Soroki, prze-
łożyły  się na płytę z piętnastoma 
utworami. 

Kapela aktualnie liczy piętnastu 
wykonawców, łącząc trzy pokole-
nia mieszkańców gminy. Łubianio-
ki to zespół amatorski, w którym 
członkowie realizują swoją pasję 
muzyczną, uczą się śpiewać i grać 
na instrumentach. Profesjonalne 
podejście do podejmowanych wy-
zwań artystycznych i skromność 
cechują członków Kapeli. 

Przez sześć lat Łubianioki wy-

stąpiły ponad 120 razy, reprezen-
tując gminę na wydarzeniach rangi 
wojewódzkiej i ogólnopolskiej. Są 
laureatami wielu wydarzeń arty-
stycznych a w swoim dorobku mają 
liczne nagrody i wyróżnienia zdo-
byte w różnych konkursach i prze-

glądach. 
Osoby, które są zainteresowane 

dołączeniem do kapeli zapraszamy 
do kontaktu. Wszelkie informacje 
można uzyskać w siedzibie BCK w 
Łubiance. Nabór potrwa przez mie-
siąc wrzesień. 

Pierwszy krążek łubiańskiej kapeli

Zgłoś warzywo 
do konkursu
Biblioteka – Centrum Kultury w 
Łubiance, jak co roku, zachęca 
mieszkańców gminy do wzięcia 
udziału w konkursie warzywni-
czym na „Najokazalsze warzywo”. 

Mimo suszy panującej w ostat-
nich latach, działkowicze dokładają 
wielu starań, by na ich działkach i w 
ogródkach wyrosły dorodne plony. 
Rekordowa w zeszłym roku okazała 
się dynia p. Sławomiry Mrzygłód z 
Przeczna o wadze 137,7 kg!

W tym roku czekamy  na oka-
zy w takich kategoriach jak: burak 
ćwikłowy, dynia, kapusta, mar-
chew, pomidor, por, seler, ziem-
niak, cebula i cukinia. 

Na zgłoszenia czekamy do 25 
września w siedzibie BCK  lub pod 
numerem telefonu 883858748. Wa-
rzywo nie może być zerwane. Na 
zwycięzców w poszczególnych ka-
tegoriach czekają nagrody rzeczo-
we. 
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Numer kursu 10
Km Lp Przystanki

08:50 0 1 Łubianka Urząd Gminy (Aleja Jana Pawła II)

08:53 1,8 2 Przeczno, ul. Długosza (skrzyżowanie z ul. Unisławską)

08:56 2,8 3 Przeczno, ul. Wł. Jagiełły (skrzyżowanie z ul. Długosza)
08:58 3,5 4 Wymysłowo,  ul. Wąwozowa (skrzyż. z ul. Ks. Bonieckiego)
09:01 4,5 5 Wymysłowo,  ul. 11 Listopada
09:03 5,1 6 Wymysłowo,  sklep (ul. 11 Listopada)
09:05 5,5 7 Wymysłowo II (skrzyżowanie z ul. Sobieskiego)
09:11 8,5 8 Warszewice centrum (ul. Ks. Frelichowskiego)
09:18 12,1 9 Brąchnowo Wybudowanie (ul. Lipowa)
09:21 13 10 Brąchnowo, ul. Lipowa
09:24 13,9 11 Brąchnowo centrum (skrzyżowanie z ul. Gimnazjalną)
09:27 14,9 12 Pigża, ul. Św. A. Boboli (skrzyżowanie z ul. Familijną)
09:30 16,6 13 Pigża centrum (ul. Szkolna)
09:34 18,5 14 Pigża, ul. Migdałowa (skrzyżowanie z ul. Toruńską)
09:37 19,9 15 Łubianka Urząd Gminy (ul. Toruńska 97)
09:39 20,8 16 Łubianka ul. Toruńska (skrzyżowanie z ul. Jeziorną)
09:42 22,4 17 Łubianka ul. Bydgoska (szkoła)

09:44 23,3 18 Łubianka Urząd Gminy  (Aleja Jana Pawła II)

KURS    POWROTNY
10:40 23,3 18 Łubianka Urząd Gminy  (Aleja Jana Pawła II)
10:42 24,2 18 Łubianka centrum (przy BCK)
10:45 25,8 20 Łubianka Kozielec (skrzyżowanie z ul. Jeziorną)
10:47 26,7 21 Łubianka Urząd Gminy (ul. Toruńska 97)
10:50 28,1 22 Pigża, ul. Migdałowa (skrzyżowanie z ul. Toruńską)
10:54 30 23 Pigża centrum (ul. Szkolna)
10:57 31,7 24 Pigża, ul. Św. A. Boboli (skrzyżowanie z ul. Familijną)
11:00 32,7 25 Brąchnowo centrum (skrzyżowanie z ul. Gimnazjalną)
11:03 33,6 26 Brąchnowo, ul. Lipowa
11:06 34,5 27 Brąchnowo Wybudowanie (ul. Lipowa)
11:13 38,1 28 Warszewice centrum (ul. Ks. Frelichowskiego)
11:19 41,1 29 Wymysłowo II (skrzyżowanie z ul. Sobieskiego)
11:21 41,5 30 Wymysłowo,  sklep (ul. 11 Listopada)
11:23 42,1 31 Wymysłowo,  ul. 11 Listopada
11:26 43,1 32 Wymysłowo,  ul. Wąwozowa (skrzyż.. z ul. Ks.Bonieckiego)
11:28 43,8 33 Przeczno, ul. Wł. Jagiełły
11:31 44,8 34 Przeczno, ul. Długosza
11:34 46,6 35 Łubianka Urząd Gminy (Aleja Jana Pawła II)

Numer kursu 11
Km Lp Przystanki

09:50 0 1 Łubianka UG Aleja Jana Pawła II

09:53 0,8 2 Łubianka, ul. Bydgoska (szkoła)

09:56 2,1 3 Łubianka, ul. Bydgoska (skrzyżowanie z ul. Widokową)
09:59 3,1 4 Bierzgłowo, ul. Ks. Z. Ziętarskiego (przed ul. Turystyczną)
10:04 5,1 5 Zamek Bierzgłowski, ul. Św. Jadwigi
10:08 6,1 6 Zamek Bierzgłowski centrum
10:11 7,1 7 Łubianka, ul. Zamkowa (skrzyżowanie z ul. Pszeniczną)
10:15 8,8 8 Łubianka, ul. Zamkowa (skrzyżowanie z ul. Srebrną)
10:17 9,1 9 Łubianka Urząd Gminy (ul. Toruńska 97)
10:19 9,9 10 Łubianka, ul. Toruńska (skrzyżowanie z ul. Jeziorną)
10:22 11,4 11 Łubianka ul. Bydgoska (szkoła)

10:24 12,2 12 Łubianka UG Aleja Jana Pawła II

KURS    POWROTNY
11:40 12,2 12 Łubianka Urząd Gminy Aleja Jana Pawła II
11:42 13 13 Łubianka centrum (przy BCK)
11:35 14,5 14 Łubianka Kozielec (skrzyżowanie z ul. Jeziorną)
11:47 15,3 15 Łubianka Urząd Gminy (ul. Toruńska 97)
11:49 15,6 16 Pigża, ul. Migdałowa (skrzyżowanie z ul. Toruńską)
11:53 17,3 17 Pigża centrum (ul. Szkolna)
11:56 18,3 18 Pigża, ul. Św. A. Boboli (skrzyżowanie z ul. Familijną)
12:00 19,3 19 Brąchnowo centrum (skrzyżowanie z ul. Gimnazjalną)
12:05 21,3 20 Brąchnowo, ul. Lipowa
12:08 22,3 21 Brąchnowo Wybudowanie (ul. Lipowa)
12:11 23,6 22 Warszewice centrum (ul. Ks. Frelichowskiego)
12:14 24,4 23 Wymysłowo II (skrzyżowanie z ul. Sobieskiego)

Jak powszechnie wiadomo priory-
tetem Rządu RP jest zrównoważo-
ny rozwój Polski. W tym zakresie 
szczególnie ważną sprawą jest li-
kwidacja różnych wykluczeń, któ-
re przez ostatnie kilkadziesiąt lat 
dotykały mieszkańców różnych 
obszarów, w tym szczególnie ob-
szarów wiejskich. Równocześnie 
od wielu lat obserwujemy ogra-
niczanie kursów autobusowych w 
ramach komunikacji publicznej 
przez przewoźnika ARRIVA. 

W dniu 18 lipca br. weszła w 
życie ustawa z dnia 16 maja br. o 
Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze uży-
teczności publicznej. Stworzyła ona 
możliwość ubiegania się przez gmi-
ny o dofinansowanie (ze środków 
rządowych) dodatkowych kursów 
autobusowych na liniach obecnie 
nie obsługiwanych przez przewoź-
ników. 

W sierpniu br. wójt gminy złożył 
do wojewody kujawsko – pomor-
skiego wniosek o dotację na reali-
zację codziennie od poniedziałku 
do piątku, w godzinach przedpo-
łudniowych dwóch dodatkowych 
kursów autobusowych na terenie 
gminy:

1. Łubianka (Al. Jana Pawła 
II przy Urzędzie Gminy) – Prze-
czno – Wymysłowo – Warszewice 
– Brąchnowo – Pigża – Łubianka 
(przy Urzędzie Gminy) wraz z kur-
sem powrotnym.

2. Łubianka (Al. Jana Pawła II 
przy Urzędzie Gminy) – Bierzgło-
wo – Zamek Bierzgłowski – Łu-
bianka (przy Urzędzie Gminy) 
wraz z kursem powrotnym.

Trasa nr 1 będzie miała długość 
23,3 km, a wraz z trasą powrotną 
46,6 km. Na tej trasie będzie usytu-
owanych 17 przystanków, z których 
pasażerowie będą mogli korzy-

stać jadąc w jedną i drugą stronę. 
Natomiast trasa nr 2 będzie miała 
długość 12,2 km, a wraz z trasą po-
wrotną 24,4 km., z 11 przystankami. 
Godziny przejazdu autobusów oraz 
lokalizacje przystanków są szczegó-
łowo określone w rozkładach jazdy 
opublikowanych w na tej stronie 
Informatora oraz na stronie www.
lubianka.pl 

Trasy będą obsługiwane przez 
autobusy Spółdzielni Socjalnej „Łu-
bianka”, a Spółdzielnia zapewnia 
dobrą jakość usług przewozowych i 
przystępne, niskie ceny biletów do 
zakupu w autobusach.

Rozkłady jazdy autobusów 
zostały tak zaprojektowane, aby 
mieszkańcy mogli korzystać z au-
tobusów komunikacji publicznej w 
szerokiej gamie potrzeb np.:

• załatwienia spraw w obydwu 
budynkach Urzędu Gminy, przy Al. 
Jana Pawła II oraz Toruńskiej 97,

• wizyty u lekarza w ośrodkach 
zdrowia w Łubiance,

• załatwienia spraw w GOPS 
oraz BCK

• dokonania zakupów w skle-
pach i aptekach,

• dotarcia do Torunia autobusa-
mi ARRIVA z przesiadką z naszego 
autobusu na przystankach w Łu-
biance i Pigży.

Powrotne kursy autobusowe zo-
stały zaplanowane na co najmniej 
1 godzinę od przyjazdu na dany 
przystanek.

Planujemy uruchomienie no-
wych linii autobusowych od dnia 
3 września br. (wtorek). Optymi-
stycznie zakładamy, że nasz wnio-
sek o dofinansowanie w/w linii 
złożony do Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego zostanie rozpatrzony 
pozytywnie i otrzymamy planowa-
ne dofinansowanie. Jednakże osta-
teczne potwierdzenie uruchomie-

nia nowych linii zostanie dokonane 
przez tut. Urząd do 26 sierpnia br. 
na stronie internetowej www.lu-
bianka.pl, na tablicach ogłoszeń 
odpowiednich sołectw oraz w za-
wiadomieniu w systemie SMS.

Zapraszamy mieszkańców na-
szej gminy do korzystania z no-
wych linii autobusowych. Jak każde 
nowe rozwiązanie pewnie i to bę-
dzie wymagało pewnego czasu na 
zyskanie popularności. Będziemy 
monitorowali zakres korzystania 
mieszkańców z nowych linii. Gdy-
by okazało się, że zainteresowanie 
jest niewielkie, będziemy rozważali 
wycofanie się z tej formy komuni-
kacji publicznej. Zatem wszystko w 
rękach mieszkańców.

 
Jerzy Zająkała

Komunikacja autobusowa z dotacją

Linia nr 1 Linia nr 2

W dniach 6 – 15 czerwca br., w indyjskim 
Bhubaneswar reprezentacja Polski w Ho-
keju na Trawie wzięła udział w Turnieju 
Hockey Series Finals, który był imprezą 
kwalifikacyjną do Igrzysk Olimpijskich 
Tokio 2020. 

Przez fazę kwalifikacyjną naszą reprezen-
tację poprowadził Karol Śnieżek, absolwent 
SP w Łubiance oraz wychowanek i były za-
wodnik UKS Bałagany Łubianka. Oprócz 
tego na boisku można było zobaczyć Micha-
ła Raciniewskiego, Macieja Janiszewskiego 
oraz Sebastiana Sellnera, którzy swoje spor-
towe kariery również rozpoczynali w UKS 
BAŁAGANY Łubianka.

Biało-czerwoni w fazie grupowej zmie-

rzyli się z Indiami (5 miejsce w rankingu 
FIH), Rosją (22) oraz Uzbekistanem (43). W 
drugiej grupie znalazła się Japonia (18), Mek-
syk (39), RPA (16) oraz USA (25). Oto wyniki 
czerwcowych rozgrywek:

• Polska – Uzbekistan 4:0 (2:0)
• Polska – Indie 1:3 (1:2)
• Polska – Rosja 2:3 (1:1)
• ćwierćfinał: Polska – Japonia 2:6 (2:2)
• mecz o 5. miejsce: Polska – Rosja 2:3 (1:2)
Reprezentacja Polski po zaciętej rywaliza-

cji zajęła szóste miejsce. Dziękujemy za wal-
kę i niesamowite emocje.

Arkadiusz Podkański

Kwalifikacje do Igrzysk Olimpijskich Tokio 2020
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Komitet wyborczy kandydata na 
wójta Jerzego Zająkały zapro-
ponował we wrześniu ubiegłego 
roku, aby wyodrębnić miejsco-
wość Leszcz z sołectwa Pigża i 
utworzyć samodzielne sołectwo. 

Propozycja zyskała szeroką 
aprobatę mieszkańców Leszcza 
i spotkała się ze zrozumieniem 
mieszkańców wsi Pigża. Na zebra-
niu sprawozdawczo – wyborczym 
przeprowadzonym w Pigży w mar-
cu bieżącego roku mieszkańcy Lesz-
cza przedstawili wójtowi wniosek 
w sprawie wyodrębnienia Leszcza 
jako odrębnego sołectwa. Wójt nie-
zwłocznie uruchomił odpowiednią 
procedurę, która zaowocowała do-
konaniem zmian w statucie gminy 
Łubianka oraz uchwaleniem statu-
tu nowego sołectwa. W tym samym 
czasie wójt przedstawił na zebraniu 
wiejskim w Bierzgłowie propozy-
cję wyodrębnienia miejscowości 
Słomowo z sołectwa Bierzgłowo i 
utworzenia samodzielnego sołec-
twa Słomowo. Również ta propozy-
cja zyskała dużą aprobatę środowi-
ska i odpowiednia procedura w tej 
sprawie została wszczęta.  

Na VIII Sesji Rady Gminy Łu-
bianka, w dniu 6 maja 2019 r. Wójt 
Jerzy Zająkała przedstawił projekty 
uchwał w sprawie zmian w struk-
turach jednostek pomocniczych. 
Rada Gminy Łubianka podjęła 
uchwały o wyodrębnieniu nowych 
sołectw: Leszcz i Słomowo z do-
tychczasowych Pigży i Bierzgłowa. 

Na tej samej Sesji Rada podjęła 
również uchwałę zmieniającą statut 
gminy Łubianka poprzez zwiększe-
nie liczby sołectw w gminie z 12 na 
14. 

Kolejno, w dniu 10 czerwca 
br. Wójt Gminy zwołał zebrania 
wiejskie w nowych sołectwach, na 
których zaopiniowano pozytywnie 

treści statutów nowych sołectw. Na 
kolejnej sesji Rady, odbytej dwa dni 
później Rada Gminy uchwaliła sta-
tuty dla obydwu sołectw. Po upra-
womocnieniu się uchwały, Wójt 
zwołał kolejne zebrania w nowych 
sołectwach celem dokonania wy-
borów władz tych jednostek.

W dniu 23 lipca br., na kolejnym 

zebraniu zwołanym przez wójta, 
mieszkańcy Leszcza wybrali jed-
nogłośnie sołtysa, którym został 
p. Tomasz Kamiński. Mieszkańcy 
Leszcza  ustalili, że ich Rada Sołec-
ka będzie liczyła razem z sołtysem 5 
członków. W skład Rady Sołeckiej 
Leszcza wybrano także: Waldema-
ra Piszczka, Annę Walczak-Bocian, 
Katarzynę Glaszkę i Ewę Redzik.

Tydzień później wójt zwołał 
zebranie wyborcze w Słomowie. 
Również tu mieszkańcy wybrali 
sołtysa jednogłośnie, powierzając 
tę funkcję p. Stanisławowi Bałoso-
wi. Zdecydowali, że Rada Sołec-
ka Słomowa będzie liczyła także 5 
osób, a w jej skład wybrano oprócz 
sołtysa: Agnieszkę Cisoń, Krystynę 
Lewandowską, Małgorztę Malec i 
Wiesława Wróbla.

Gratulujemy poparcia uzyska-
nego przez wybranych sołtysów 
oraz pozostałych członków rad so-
łeckich. Życzymy owocnej pracy na 
rzecz środowisk sołeckich i naszej 
gminnej wspólnoty.

 Bartosz Lewandowski

Nowe sołectwa i ich władze

21 czerwca br. już po raz trzeci 
odbyło się spotkanie najlepszych 
Absolwentow Gimnazjów i Szkół 
Podstawowych z gminy Łubianka. 

Uczniowie, którzy ukończyli 
szkołę z wyróżnieniem, czyli wy-

pracowali średnią ocen co najmniej 
4,75, zostali uhonorowani przez 
Wójta Jerzego Zająkała mianem Su-
per Absolwenta Gminy Łubianka. 
Każdy z zaproszonych gości otrzy-
mał dyplom i pamiątkowy długopis 

z wygrawerowanym napisem przy-
pominjącym o otrzymaniu tytułu. 

Wójt w słowach skierowanych 
do Super Absolwentów wyraził 
wielki szacunek dla osiągniętych 
wyników i wzorowej uczniowskiej 
postawy. Mając na uwadze dalsze 
etapy edukacji uczestników spo-
tkania Wójt zaapelował o pamię-
tanie o początkach swojej edukacji 
odbywanej w łubiańskich szkołach 
oraz wiązanie swojej już dorosłej, 
zawodowej i i rodzinnej przyszłości 
właśnie z gminą Łubianka. Gmina 
Was potrzebuje – stwierdził. 

Spotkanie było również okazją 
do wymiany doświadczeń i podzie-
lenia się planami związanymi z wy-
borami nowych szkół. Wszystkim 
Super Absolwentom gratulujemy i 
życzymy dalszych sukcesów!

Elżbieta Żeglarska

Nasi Super Absolwenci

Gminna Komisja do spraw osza-
cowania zakresu i wysokości 
szkód doznanych w wyniku nie-
korzystnych zjawisk atmosfe-
rycznych, w skład której wchodzą 
m.in. pracownik Urzędu Gminy, 
doradztwa rolniczego i przedsta-
wiciele Izb Rolniczych, działa na 
podstawie zarządzenia Wojewo-
dy, wydanego na wniosek Wójta 
Gminy. 

Prace komisji w gminie Łu-
bianka trwają od dnia 26.06.2019 
r., kiedy to z powodu gradu znisz-
czeniu uległy uprawy rolne w miej-
scowości Warszewice   i Wybcz. 
Prace opierają się na procedurze i 
wytycznych sporządzonych przez 
Urząd Wojewódzki, które określają 
sposób wyliczenia średniej rocznej 
produkcji rolnej, biorąc pod uwagę 
dane rachunkowe lub wyliczenia 
stosowane przez Instytut Ekonomi-
ki i Gospodarki Żywnościowej oraz 

przedstawiają sposób precyzyjnego 
oszacowania i wyliczenia szkód w 
produkcji rolnej przyjmując upra-
wy uprawiane w danym roku w 
plonie głównym. 

W miesiącu czerwcu br. do 
gminnej komisji wpłynęły 54 wnio-
ski informujące o stratach w upra-
wach rolnych spowodowanych 
gradem. Wszystkie wnioski zostały 
rozpatrzone pozytywnie, a oceny 
dokonano poprzez lustrację uszko-
dzonych pól. Prace komisji szacu-
jącej szkody spowodowane gradem 
dobiegły końca. Niestety to nie ko-
niec problemów spowodowanych 
sytuacją pogodową. Jak wynika z 
monitoringu suszy rolniczej pro-
wadzonego przez Instytut Uprawy, 
Nawożenia i Gleboznawstwa w Pu-
ławach, aktualnie zagrożenie suszą 
występuje na terenie gminy Łu-
bianka na glebach kategorii I (kla-
sa V i VI) w zakresie zbóż jarych, 

kukurydzy na ziarno, kukurydzy na 
kiszonkę, krzewy owocowe i rośliny 
strączkowe. 

W dniu 25.07.2019 r. Wójt Gmi-
ny Łubianka ponownie wystąpił 
do Wojewody Kujawsko – Pomor-
skiego z wnioskiem o powołanie 
komisji ds. oszacowania szkód po-
wstałych w wyniku suszy rolniczej. 
Rolnicy mogli składać w Urzędzie 
Gminy wnioski o oszacowanie strat 
spowodowanych suszą. Wojewoda 
utworzył Komisję, która przepro-
wadza oględziny u wnioskodaw-
ców i sporządza protokoły z oglę-
dzin, będące podstawą do dalszego 
udziału w postępowaniu o wsparcie 
finansowe. Szczegółowych infor-
macji udziela Stanisław Deruś  w 
pokoju nr 5 – I piętro Urzędu Gmi-
ny w Łubiance, ul. Toruńska 97, tel. 
603 516 122.

Stanisław Deruś

Niekorzystne zjawiska 
atmosferyczne – grad i susza

28 lipca br. , w budynku Urzędu 
Gminy w Łubiance, odbyły się wy-
bory do Izb Rolniczych. 

W okręgu wyborczym nr 108 w 
Łubiance wybierano 2 przedstawi-
cieli gminy spośród 4 zarejestrowa-
nych kandydatów. Po zakończeniu 
głosowania, o godz. 18.00 Okręgo-
wa Komisja Wyborcza przystąpiła 
do liczenia głosów i ustalenia wyni-
ków głosowania.  Kandydaci otrzy-
mali następującą liczbę głosów:

• Jacek Ziółkowski 66 głosów,
• Jan Madej 63 głosy, 
• Adam Łubianka 37 głosów,
• Paweł Rzepka 35 głosów. 
Dwóch kandydatów z najwyższą 

liczbą głosów zostało wybranych 
do Rady Powiatowej Izby Rolniczej. 
Zatem Panowie Jan Madej i Jacek 
Ziółkowski będą reprezentowali 
rolników gminy Łubianka przez 
kolejną 4 – letnią kadencję.

W minioną niedzielę przybyło 
do Okręgowej Komisji Wyborczej 
w Łubiance i wzięło udział w wy-
borach 108 rolników. Każdy rol-
nik miał możliwość głosowania na 
maksymalnie 2 kandydatów. Fre-
kwencja wyborcza wyniosła więc 
9,57 %. I chociaż nadal jej poziom 
nie jest zadawalający, to należy za-
uważyć, że frekwencja w naszej 
gminie w tegorocznych wyborach 
była o 91,8 % wyższa niż w po-
przednich wyborach do Izby Rol-
niczej, które miały miejsce cztery 
lata wcześniej. Przypominamy, że 
w 2015r. frekwencja w skali kraju 
wynosiła 4,34 % (w naszej gminie 
– 4,99 %). Cieszy zatem wzrost za-

interesowania rolników uczestnic-
twem w wyborach.

Serdecznie gratulujemy Panom 
J. Ziółkowskiemu i J. Madejowi 
zwycięstwa w tegorocznych wy-
borach i życzymy efektywnego re-
prezentowania naszych rolników w 
Kujawsko – Pomorskiej Izbie Rol-
niczej oraz pełnej satysfakcji z peł-
nionych mandatów przedstawicieli 
naszej gminy.

Podstawowym zadaniem samo-
rządu rolniczego jest działanie na 
rzecz rozwiązywania problemów 
rolnictwa i reprezentowanie inte-
resów środowiska rolniczego. Izby 
Rolnicze wpływają na kształtowa-
nie polityki rolnej i uczestniczą 
w jej realizacji. Posiadają swoich 
reprezentantów na różnych pozio-
mach aktywności publicznej rozpo-
czynając od poziomu powiatowego, 
poprzez wojewódzki i krajowy, do 
europejskiego włącznie.

Jerzy Zająkała

Wybory do Izb Rolniczych

Dziękujemy za zaufanie!
Składamy serdecznie podzię-
kowania rolnikom, którzy ob-
darzyli nas zaufaniem i powie-
rzyli funkcje przedstawicieli w 
Kujawsko – Pomorskiej Izbie 
Rolniczej na kolejną kadencję. 
Zapewniamy pełne zaangażo-
wanie oraz wszelkie działania 
dla dobra rolnictwa w naszym 
województwie i kraju. 

Jacek Ziółkowski  
i Jan Madej
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W związku z wejściem w życie. 
ustawy z dnia 26 kwietnia 2019r.o 
zmianie ustawy o pomocy pań-
stwa w wychowywaniu dzieci oraz 
niektórych innych ustaw, świad-
czenie wychowawcze przysługu-
je obecnie na każde dziecko do 

18 roku życia w wysokości 500 zł 
miesięcznie. Tym samym świad-
czeniami zostały objęte wszystkie 
dzieci w tej kategorii wiekowej, 
bez względu na dochody w rodzi-
nie.

Zapraszamy do składania wnio-
sków zarówno za pomocą platfor-
my internetowej emp@tia, e-PUAP, 
bankowości elektronicznej oraz 
PUE ZUS do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łubiance. Od 
1 sierpnia br. można je także skła-

dać w formie papierowej w GOPS 
przy ul. Toruńskiej 97, w godz. pra-
cy Ośrodka tj.: pn., śr., czw.  7.30 
– 15.30, wt. 7.30 – 16.30 i pt. 7.30 – 
14.30. O przyznaniu świadczenia 
wnioskodawca zostanie powiado-
miony drogą elektroniczną bądź 
będzie mógł odebrać zawiadomie-
nie w tej sprawie osobiście w GOPS 
w Łubiance.

Zwracamy równocześnie uwa-
gę, aby ujmować w jednym wnio-
sku wszystkie dzieci w rodzinie 

do 18-tego roku życia, a nie tylko 
pierwsze dziecko, które dotych-
czas nie otrzymywało świadczenia 
500 +. Objęcie tym programem 
wszystkich dzieci nie tylko zwięk-
szyło pomoc państwa w wycho-
waniu dzieci, ale także pozwoliło 
na znaczne uproszczenie procedur 
wnioskowania i przyznawania tych 
świadczeń. Od początku funkcjo-
nowania Programu 500+, czyli od 
kwietnia 2016r. do czerwca 2019r. 
zostały wypłacone rodzinom naszej 

gminy świadczenia o łącznej war-
tości 18 224 026 zł. Szacuje się, że 
dokonane poszerzenie Programu 
zwiększy wypłaty dla naszych ro-
dzin o kwotę 3 360 000 zł. rocznie. 
W pierwszym miesiącu obowią-
zywania poszerzonego Programu, 
stosownie do wniosków złożonych 
elektronicznie, przekazaliśmy już 
na konta wnioskodawców kwotę 
640 000 zł.  

Janusz Brzoska 

Te słowa wyznaczają drogę ochot-
niczym strażom pożarnym i za-
pewne wybrzmiewają w sercach 
i umysłach druhów OSP na co 
dzień. W ostatnim okresie obcho-
dziliśmy jubileusze dwóch jedno-
stek ochotniczych straży pożar-
nych z naszej gminy. W czerwcu 
jubileusz 90 - lecia obchodziła 
Jednostka OSP Biskupice, a w lip-
cu dostojne 110 – lecie obchodziła 
Jednostka OSP Łubianka.

Podczas X Sesji Rady Gminy Łu-
bianka, która odbyła się 12 czerwca 

2019 r., na wniosek Wójta Jerzego 
Zająkała Rada Gminy Łubianka 
nadała jednomyślnie obydwu Jed-
nostkom Złote Medale „ZA ZA-
SŁUGI DLA GMINY ŁUBIANKA”. 
Zarówno Rada, jak i Wójt Gminy 
wyrazili wielkie uznanie za od-
daną służbę kolejnych pokoleń 
strażaków, będących członkami 
Jednostek. Dzięki ich pracy i za-
angażowaniu przez kolejne dzie-
sięciolecia życie, zdrowie i mienie 
mieszkańców Gminy Łubianka, 
mienie publiczne i jednostek go-

spodarczych było w maksymalnie 
możliwym stopniu zabezpieczone. 
Za codzienną i jak z szacunkiem 
podkreślono, ochotniczą służbę na 
rzecz bezpieczeństwa władze samo-
rządowe gminy złożyły wszystkim 
pokoleniom strażaków serdeczne 
podziękowania. Wspomniano z 
wielką życzliwością druhów założy-
cieli Jednostek oraz kolejne pokole-
nia druhów oddanych ratowniczej 
służbie.

Złote Medale zostały wręczo-
ne przez wójtów Jerzego Zająkałę 

i Dariusza Mellera oraz przewod-
niczącego Rady Gminy Zbigniewa 
Cywińskiego podczas obchodów 
jubileuszy jednostek w Biskupicach 
i Łubiance. Jednostki rozpoczęły 
obchody jubileuszy uroczystą Mszą 
Świętą, którym przewodniczyli 
proboszczowie miejscowych para-
fii ks. dr Rajmund Ponczek oraz ks. 
Grzegorz Pszeniczny. Po mszach 
świętych ich uczestnicy przemasze-
rowali do siedzib jednostek, gdzie 
miały miejsce wystąpienia gospo-
darzy i gości oraz uhonorowano 

licznymi odznaczeniami druhów 
– jubilatów.

OSP Biskupice i OSP Łubianka 
otrzymując w 2019 roku złoty me-
dal „ Za Zasługi dla Gminy Łubian-
ka” dołączyły do Jednostki OSP 
Brąchnowo, która swój Złoty Me-
dal otrzymała w 2017 roku, podczas 
obchodów ich jubileuszu 90 – lecia.

Arkadiusz Podkański

Bogu na chwałę – ludziom na pożytek

Gmina zakończyła przebudowę 
dwóch ulic w Pigży oraz finalizuje 
budowę czterech ulic w Łubiance. 
W ramach inwestycji przebudo-
wano odcinek 1,5 km ul. Młodzie-
żowej. Łączny koszt inwestycji 
wyniósł 1 165 861 zł. Na realizację 
inwestycji gmina pozyskała dota-
cję w ubiegłorocznym konkursie 
organizowanym przez samorząd 
województwa kujawsko – pomor-
skiego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w kwocie 722 910 zł. 

Dotacja zewnętrzna stanowi 
62 % kosztów inwestycji. Pierwszy 

etap inwestycji o dł. ok. 1 km został 
wybudowany i rozliczony w roku 
ubiegłym, przy czym dotacja ubie-
głoroczna wyniosła ok. 520.000 zł. 
Etap drugi, od strony ul. Granicznej 
był wykonywany w czerwcu i lipcu 
br. Wykonawcą ubiegłorocznych 
prac była toruńska firma PBDI, a 
II etap wykonała forma PRDI Uni-
dromex z Inowrocławia 

Przebudowana została również 
ul. Parkowa na długości 1,325 km. 
Przygotowując inwestycję do wy-
konania wójt gminy podjął starania 
o pozyskanie środków spoza gminy 
na jej realizację. Gmina uzyskała 

dla tej inwestycji dotację w wyso-
kości 60 % jej kosztów z rządowe-
go programu o nazwie Fundusz 
Dróg Samorządowych. Całkowita 
wartość robót wyniosła 876 205 zł., 
a dotacja z FDS 525 723 zł. Zakres 
prac w obydwu przypadkach obej-
mował wykonanie m.in. podbudo-
wy drogi z tłucznia kamiennego, 
ułożenia dwóch warstw nawierzch-
ni asfaltowej, utwardzenia poboczy 
z tłucznia, nowego wyprofilowa-
nia zakrętu oraz skrzyżowania z 
ul. Graniczną oraz kilku urządzeń 
zwiększających bezpieczeństwo 
użytkowników.

Budowa ulic w sołectwie Łu-
bianka zostanie zakończona jeszcze 
w I połowie sierpnia br. Prace bu-
dowlane są prowadzone na ulicach: 
Kopernika, Heweliusza, Słonecznej 
oraz Letniskowej. 

Również dla tych inwestycji wójt 
gminy podjął starania o uzyskanie 
dotacji ze źródeł zewnętrznych. 
Podobnie, jak miało to miejsce 
w przypadku ul. Parkowej jedy-
nym funduszem, z którego gminy 
mogą uzyskać obecnie dotacje jest 
rządowy program Fundusz Dróg 
Samorządowych. W konkursie or-
ganizowanym w I półroczu br. uzy-
skaliśmy dotację na budowę pięciu 
ulic (cztery w Łubiance i jednej w 
Wybczu). 

Należy w tym miejscu dodać, że 
wybór konkretnych ulic do przebu-
dowy jest spowodowanych wymo-
gami konkursu, a do wnioskowania 
wybraliśmy ulice, które mogły uzy-
skać realnie największą ilość punk-
tów konkursowych, aby znaleźć się 
jak najwyżej w rankingu dofinanso-
wań dla gmin. Konkurencja między 
gminami jest bardzo duża i trzeba 

wysokich kompetencji, aby wygrać 
współzawodnictwo o dofinanso-
wanie gminnych inwestycji drogo-
wych.

Łączna wartość przebudowy ulic 
Kopernika, Heweliusza, Słonecznej 
oraz Letniskowej wyniesie 1 096 
716 zł. Wykonawcą tych inwestycji, 
podobnie jak ul. Parkowej w Pigży, 
jest Zakład Drogowo – Budowlany 
w Rogowie.

Ostatnią inwestycją drogową, 
którą będziemy realizowali w bie-
żącym roku jest przebudowa ul. Ks. 
J. Popiełuszki w Wybczu i Wybczy-
ku. Wykonawcą będzie tutaj tak-
że ZD-B w Rogowie. Zakładamy, 
że zadanie to będzie wykonane w 
sierpniu i wrześniu br. Dotacja ze-
wnętrzna wspierająca tę inwestycję 
będzie także pochodziła z rządowe-
go programu w ramach środków 
pochodzących  Funduszu Dróg 
Samorządowych. O szczegółach fi-
nansowych tych zadań napiszemy 
w kolejnym wydaniu Informatora 
Gminnego.

Adam Kierzkowski 

Nowe drogi w gminie z dotacji rządowych

Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców miejscowości 
Leszcz podjęliśmy w ubiegłym 
roku starania o wybudowanie w 
tej miejscowości wielofunkcyjne-
go boiska sportowego do gry w 
piłkę nożną i ręczną oraz siatków-
kę i koszykówkę. 

Mimo poważnych trudności w 

pozyskaniu wykonawcy boiska w 
roku 2018 Urząd Gminy nie usta-
wał w podejmowaniu kolejnych 
przetargów na wykonawstwo tej 
inwestycji. Ostatecznie nasze za-
mówienie publiczne uzyskała firma 
TIMBER PROJECT Sp. z o.o. w To-
runiu, która wybudowała boisko o 
wymiarach 28 x 14 m. z nawierzch-

nią ze sztucznej trawy, wyposażone 
w bramki piłkarskie, kosze do ko-
szykówki oraz urządzenia do gry 
w siatkówkę. Boisko jest otoczone 
profesjonalnym ogrodzeniem oraz 
oświetlone lampą solarną LED.

Koszt inwestycji wyniósł 167 398 
zł. i został pokryty w 41 % ze środ-
ków własnych gminy Łubianka, a 
w 59 % z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.

Obiekt został oddany do użytku 
w lipcu br. i jest wykorzystywany 
przez mieszkańców nowego sołec-
twa Leszcz. Zachęcamy mieszkań-
ców do bezpiecznego korzystania 
z boiska licząc, że użytkownicy za-
dbają o jego trwałość i estetykę

Paulina Drygalska

Nowe boisko w Leszczu 
Gmina realizuje projekt pn. „Bu-
dowa Infrastruktury turystycznej, 
kulturowej i rekreacyjnej w miej-
scowości Dębiny”, który jest wspó-
finansowany z Europejskiego Fun-
duszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

Prace rozpoczęły się w 2018 r., 
kiedy wybudowaliśmy parking z 
kostki betonowej o pow. ok. 800 m², 
przy świetlicy wraz z kanalizacją 
deszczową. Wybudowany parking 
służy lokalnej społeczności i tury-
stom, jako miejsce postojowe pod-
czas organizowanych wydarzeń, a 
także w czasie korzystania z infra-
struktury wybudowanej w bliskości 
świetlicy. 

W czerwcu br. gmina zrealizo-
wała kolejny etap inwestycji, boisko 

ze sztuczną trawą, o wymiarach 30 x 
18 m wraz z ogrodzeniem, łapaczem 
piłek oraz odpowiednim wyposa-
żeniem sportowym. Boisko służy 
do gry w piłkę nożną i ręczną, siat-
kówkę, koszykówkę i tenis ziemny. 
Mimo zgłaszanych przez Wójta na 
zebraniu wiejskim w marcu br. obaw 
o możliwość budowy tego boiska 
w bieżącym roku, uwzględniając 
oczekiwania mieszkańców Dębin 
oraz realizując program wyborczy 
Komitetu J. Zająkały postanowio-
no jednak zrealizować inwestycję w 
bieżącym roku. Wydatki gminy na 
te dwa elementy inwestycji wynio-
sły ok. 540.000 zł., a dotacja z w/w 
programu dla naszej gminy wynosi 
256.000 zł.

Adam Kierzkowski

Nowe boisko i parking w Dębinach
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Jednostka OSP Bierzgłowo z ko-
lejnym zwycięskim dubletem 
podczas Gminnych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych rozgry-
wanych na terenie Gminnego 
Parku Kultury w Łubiance. Na 
podium stanęli również przedsta-
wiciele OSP Łubianka oraz OSP 
Wybcz.

Do rywalizacji przystąpiło dzie-
więć drużyn – siedem męskich i 
dwie żeńskie. Jak co roku odbyły się 
dwie konkurencje: sztafeta pożar-
nicza oraz ćwiczenia bojowe. Oto 
końcowe wyniki:

Mężczyźni – sztafeta pożarnicza:
OSB Bierzgłowo – 59,46 pkt
OSP Łubianka – 60,25 pkt
OSP Brąchnowo – 64,18 pkt
OSP Wybcz – 66,63 pkt
OSP Biskupice – 67,00 pkt
OSP Dębiny – 67,94 pkt
OSP Przeczno – 67,97 pkt

Mężczyźni – ćwiczenia bojowe:
OSP Bierzgłowo – 33,59
OSP Łubianka – 47,72 pkt
OSP Wybcz – 47,87 pkt
OSP Brąchnowo – 51,53 pkt
OSP Dębiny – 51,85 pkt
OSP Przeczno – 52,53 pkt
OSP Biskupice – 63,22 pkt

Mężczyźni – klas. końcowa
1. OSP Bierzgłowo – 93,05 pkt
2. OSP Łubianka – 101,97 pkt
3. OSP Wybcz – 114,50 pkt
4. OSP Brąchnowo – 115,53 pkt

5. OSP Dębiny– 119,79 pkt
6. OSP Przeczno – 120,50pkt
7. OSP Biskupice – 130,22 pkt 

Kobiety – sztafeta pożarnicza
1. OSP Wybcz – 72,71 pkt
2. OSP Bierzgłowo – 73,88 pkt

Kobiety – ćwiczenia bojowe
1. OSP Bierzgłowo – 54,69 pkt
2. OSP Wybcz – 80,44 pkt

Kobiety – klasyfikacja końcowa
1. OSP Bierzgłowo – 128,57 pkt
2. OSP Wybcz – 153,15 pkt

Tegoroczne zawody strażackie 
były dodatkowo ciekawe, dzięki no-
wej motopompie zakupionej przez 
gminę Łubianka ze wsparciem sa-
morządu województwa kujawsko 
– pomorskiego. Żadna z drużyn nie 
trenowała wcześniej na tym sprzę-
cie.

Najlepsze trzy drużyny z każdej 
kategorii otrzymały z rąk Wójta Je-
rzego Zająkała puchary i bony pie-
niężne. Pozostałe drużyny otrzy-
mały pamiątkowe puchary.

Wójt Gminy Łubianka wyraził 
uznanie wszystkim jednostkom za 
wspaniałe przygotowanie do zawo-
dów oraz stałą gotowość niesienia 
pomocy i gwarancji bezpieczeń-
stwa  mieszkańcom. Gratulując 
zwycięzcom podkreślił, iż chociaż 
ułamki sekund, czy sekundy wy-

różniły  zwycięzców, to wszystkie 
jednostki wykazały pełną gotowość 
do prowadzenia działań ratowni-
czych. 

Warto nadmienić, że kolejnym 
etapem były XI Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze w Toruniu, 
które odbyły się 29 czerwca bie-
żącego roku. W zawodach udział 
wzięło łącznie 8 drużyn młodzieżo-
wych, 5 kobiecych oraz 14 męskich. 
Naszą gminę reprezentowało 5 jed-
nostek:

- dwie kobiece: Bierzgłowo i 
Wybcz

- trzy męskie: Bierzgłowo, Łu-
bianka oraz Wybcz

Wśród kategorii kobiet triumfo-
wała OSP Łążyn, a drugie miejsce 
wywalczyła Jednostka OSP Bierz-
głowo. Jednostka z Wybcza zajęła 
piąte miejsce. 

Po zaciętej rywalizacji w kate-
gorii męskiej zwyciężyła Jednost-
ka OSP Łążyn, a tuż za nią OSP 
Łubianka (różnica wynosiła 0,04 
sekundy). Kolejne miejsca zajęły 
również jednostki z naszej gminy. 
Trzecia była Jednostka OSP Bierz-
głowo, a czwarta Jednostka OSP 
Wybcz. Gratulujemy wspaniałych 
rezultatów. Nasi strażacy po raz ko-
lejny pokazali, że należą do najlep-
szych w regionie

Arkadiusz Podkański

Gminne i powiatowe zawody 
sportowo - pożarnicze

Wraz z zakończeniem roku szkol-
nego dobiegł również końca ho-
kejowy sezon wiosenny UKS „Ba-
łagany” Łubianka. W minionym 
półroczu zawodnicy Bałaganów 
brali udział w wielu ogólnopol-
skich turniejach na terenie całego 
kraju. 

Zaczęliśmy od wyjazdu do 
pierwszej stolicy Polski – Gniezna, 
gdzie wzięliśmy udział w I Ogól-
nopolskim Memoriale im. Zenona 
Misia. Memoriał był zarazem elimi-
nacjami do Grand Prix Wielkopol-
ski. Na 12 zespołów uplasowaliśmy 
się na 5 miejscu. Następnie wybra-
liśmy się do Środy Wielkopolskiej, 
gdzie rozgrywana była kolejna run-
da GP Wielkopolski. 

Po zakończonym cyklu Grand 
Prix, bez chwili wytchnienia ruszy-

liśmy do Gąsawy na ogólnopolski 
Turniej z okazji Dnia Dziecka - 
„W zdrowym  ciele zdrowy duch”, 
gdzie zajęliśmy III miejsce. Kolejny 
weekend minął nam pod znakiem 
Hokejowego Pikniku  Rodzinnego, 
organizowanego wspólnie przez 
UKS Bałagany Łubianka i rodzi-
ców naszych zawodników. Główną 
atrakcją pikniku była możliwość 
trenowania pod okiem I trenera KS 
Pomorzanin Toruń p. Piotra Żół-
towskiego. Poza tym dzieci miały 
możliwość sprawdzenia się w róż-
nych konkurencjach hokejowych 
oraz rozegrania meczu przyjaźni z 
drużyną KS Pomorzanin Toruń. 

Kolejnym turniejem był II Tur-
niej o Uśmiech Dziecka w Rogowie. 
Turniej zakończyliśmy na III miej-
scu. Ostatnie zawody w mijającym 

sezonie rozegraliśmy w Toruniu, 
gdzie w finale w rzutach karnych 
ulegliśmy drużynie LKS Rogowo. 
Skład Bałaganów: Kacper Łajczak, 
Piotr Gałka, Wiktor Rapacz, Pa-
tryk Biel, Konrad Świtalski, Kac-
per Popko, Rozalia Burdach, Filip 
Ziółkowski, Ignacy Lewandowski, 
Kornel Skrobiszewski, Mateusz 
Nornicki, Robert Mądry, Michał 
Kryczka, Mikołaja Gulczyński, Ja-
kub Laskowski i Patryk Kukowski.

Zwieńczeniem tak intensyw-
nego sezonu było przyznanie UKS 
Bałagany Łubianka Wyróżnienia 
Starosty Toruńskiego za osiągnięcia 
sportowe w roku szkolnym 2018/19. 
Nagrody odebrali: Marcin Kuźba, 
Jakub Miłoszewicz, Michał Mło-
dzianowski, Agata Młodzianow-
ska, Jeremiasz Krystoforski, Jakub 
Poszytek, Jakub Zalewski, Mikołaj 
Wojtynek, Maciej Kuna oraz Mar-
cel Bartosiński.

Czas wakacji jest czasem odpo-
czynku dla zawodników. Zarząd 
UKS Bałagany przygotowuje kolej-
ne wydarzenia szkoleniowe i spor-
towe.

Już teraz możemy zdradzić, że 
we wrześniu organizowany jest wy-
jazd do Austrii, gdzie będziemy ry-
walizować w meczach kontrolnych  
z drużynami z Wiednia, a także ko-
rzystać za atrakcji w jednym z naj-
większych lunaparków w Europie.

Roman Dubicki

UKS „Bałagany” Łubianka

Współpraca gmin Łososina Dol-
na i Łubianka trwa od 22 lat. 
Bardzo istotnym elementem tej 
współpracy jest tzw. wymiana 
wakacyjna uczniów szkół. Około 
45 uczniów naszych szkół wyjeż-
dża corocznie do gminy Łososi-
na Dolna k/ Nowego Sącza, i tyle 
samo dzieci i młodzieży z tej gmi-
ny przybywa do naszej gminy. 

W ostatnim tygodniu czerwca 
już po raz 14 gościliśmy dzieci  z 
naszej partnerskiej gminy z połu-
dnia Polski.  Uczestnicy wymiany 
spotkali się także z włodarzem gmi-
ny, Wójtem Jerzym Zająkała, który 
opowiedział o historii współpracy 
między gminami i rozwoju naszej 
gminy. Po spotkaniu, jak co roku, 

goście zwiedzali naszą gminę, byli 
m.in. w średniowiecznym zamku 
pokrzyżackim w Zamku Bierz-
głowskim. Od lat stałym punktem 
programu są warsztaty z pieczenia 
pierników i zwiedzanie Muzeum 
Piernika w Toruniu. Nie zabrakło 
spaceru po toruńskiej starówce. 
Uczestnicy wycieczki byli, również 
w Trójmieście, Malborku, Biskupi-
nie, Kruszwicy, Solcu Kujawskim, 
Ciechocinku i Licheniu. W bieżą-
cym roku nasi goście byli zakwate-
rowani w zmodernizowanej Szkole  
Podstawowej w Pigży, a warunki, 
jakie tam zastali bardzo im odpo-
wiadały.

Anna Filus

Młodzi goście z Gminy 
Łososina Dolna
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XXIII Bieg Niepodległości

Nasze biegi GPC coraz bardziej znane w regionie

Już po raz 23. gmina Łubianka 
uczci święto odzyskania przez 
Polskę niepodległości biegiem. 
Trasa, nawiązując do daty, będzie 
mierzyła jedenaście kilometrów i 
przebiegać będzie między innymi 
przez dziedziniec zamku w Zam-
ku Bierzgłowskim i urokliwy wą-
wóz leszczyński. Organizatorzy 
spodziewają się, że podobnie jak 
w latach ubiegłych, na linii startu 
staną setki uczestników. 

 
Bieg Niepodległości, to bez wąt-

pienia jedno z największych wyda-
rzeń sportowych organizowanych 
w regionie. Owe wydarzenie co 
roku przyciąga setki uczestników 
z całej Polski. W zeszłym roku 
bieg ukończyło niespełna pięciu-
set uczestników, a spoglądając na 
wcześniejsze edycje bywało, że licz-
ba zawodników zbliżała się do 800 
osób.

Jedenastokilometrowa trasa bie-
gu niezmiennie prowadzić będzie 
przez charakterystyczne i piękne 
zakątki południowej części gminy 
Łubianka. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, start honorowy zaplano-
wany został na godzinę 12:00 z pły-
ty stadionu sportowego przy Szkole 
Podstawowej w Pigży, natomiast 
start ostry kilkaset metrów dalej 

(ul. Szkolna). Dalej uczestnicy będą 
biec ulicą Wojewódzką w kierunku 
Łubianki, a następnie ulicą Zamko-
wą w kierunku Zamku Bierzgłow-
skiego. Kolejno wbiegną na dzie-
dziniec trzynastowiecznego zamku 
krzyżackiego i wzdłuż murów po-
wrócą na drogę asfaltową, by ulicą 
Piastowską kierować się w stronę 
wąwozu leszczyńskiego. Po poko-
naniu charakterystycznego zbiegu, 
kamiennego mostku i podbiegu w 

Leszczu, pozostanie ostatnia część 
trasy wiodąca przez nowo utwo-
rzone sołectwo Leszcz i dalej Pigżę 
w kierunku stadionu sportowego 
przy SP w Pigży. 

W związku z koniecznością 
oszacowania ilości koszulek i me-
dali, które przypisane są do pakie-
tów, limit zawodników biegu głów-
nego wynosi 800 osób, a zapisy 
prowadzone są wyłącznie interne-
towo, za pośrednictwem platfor-

my e-gepard.eu. Opłata wpisowa 
wynosi 35 zł (do 20 października) 
oraz 50 zł (od 21 października do 31 
października) – po 31 październi-
ka lista zapisów zostaje zamknięta. 
Link do zapisów, regulamin oraz 
wszystkie inne ważne informacje 
dostępne są na stronie interneto-
wej organizatora: gpclubianka.pl 
oraz na portalu społecznościowym 
facebook: facebook.com/bieginie-
podleglosci. Organizator zapewnia 

puchary dla trzech najlepszych za-
wodników w każdej kategorii oraz 
losowanie wartościowych nagród 
wśród wszystkich uczestników bie-
gu. Ponadto uczestnicy otrzymają 
unikatową koszulkę (w pakiecie) 
oraz pamiątkowy medal i posiłek. 
Organizator zapewnia również 
pełne zabezpieczenie medyczne na 
trasie i mecie biegu. 

Przed biegiem głównym, po-
dobnie jak w latach ubiegłych, 
przeprowadzone zostaną biegi dla 
dzieci i młodzieży na dystansach 
od 100 do 1400 metrów. Zapisy do 
tych rywalizacji będą prowadzone 
od 1 września, za pośrednictwem 
platformy e-gepard.eu, zgłoszeń e-
-mailowych oraz w dniu biegu, w 
biurze zawodów. Opłata wpisowa 
na biegi dziecięce wynosić będzie 
10 zł. Każdy młody uczestnik otrzy-
ma numer startowy oraz pamiątko-
wy medal na mecie. Ponadto trzech 
najlepszych uczestników w każdej 
kategorii, otrzyma puchary. Począ-
tek biegów dziecięcych rozpocznie 
się o godzinie 10:00 na stadionie 
sportowym przy SP w Pigży. 

Organizatorem XXIII Biegu 
Niepodległości jest Biblioteka – 
Centrum Kultury w Łubiance. 

Sebastian Podkański

Biegi Łubianka Grand Prix Cross, 
to comiesięczny cykl zmagań 
sportowych z kilkunastoletnią 
tradycją. Od pewnego czasu moż-
na zauważyć znaczący wzrost za-
interesowania biegami w naszej 
gminie - nie tylko wśród uczest-
ników ale również mediów. O 
łubiańskim cyklu biegów coraz 
częściej można przeczytać w lo-
kalnych gazetach, a o lipcowym 
biegu materiał nagrała TVP3 
Bydgoszcz. 

Uczestnicy biegów organizowa-
nych przez Bibliotekę – Centrum 
Kultury w Łubiance, za symbolicz-
ną opłatą, otrzymują w pakiecie: 
elektroniczny pomiar czasu, gorące 
i zimne napoje oraz ciepły posiłek 
na mecie. Ponadto cykl Łubian-
ka GPC słynie z przyjaznej, wręcz 
rodzinnej atmosfery, co przyciąga 
osoby z całego województwa i nie 
tylko. Te wydarzenia biegowe nie są 

skierowane jedynie do zawodow-
ców, choć takich jest coraz więcej, 
ale również do osób biegających re-
kreacyjnie, a nawet do tych, którzy 
chcą dopiero sprawdzić swoje siły. 
Uczestnicy, w zależności od miesią-
ca, pokonują trasy wiodące przez 
piękne zakątki naszej gminy – Łu-
bianka – Zamek Bierzgłowski (8,4 
km), Warszewice – Wymysłowo (10 
km), Zamek Bierzgłowski (8 km), 
Pigża (11 km).

Podczas lipcowego biegu w 
Gminnym Parku Kultury w Łu-
biance (VI Bieg im. Bronisława 
Malinowskiego – 7.07.2019 r.), poja-
wiła się regionalna telewizja TVP3, 
która nagrała materiał o naszym 
wydarzeniu sportowym (materiał 
można było zobaczyć w wieczor-
nym wydaniu sportowym). 

Jednym z osób wypowiadają-
cych się w wyżej wspomnianym 
materiale telewizyjnym był Mi-

kołaj Zięba z Torunia, zwycięzca 
tego biegu, który trasę, mierzącą 
niespełna osiem i pół kilometra, 
pokonał w upale w 31:23 min. Nie-
co ponad pół minuty później metę 
przekroczył mieszkaniec Pigży 
– Bartosz Wiligalski, tym samym 
zajmując miejsce drugie. Ostatnie 
miejsce na podium zajął Łukasz 
Radtke z Chełmży (32:07 min.). 

Wśród kobiet na VI Biegu im. 
Bronisława Malinowskiego najlep-
szy czas uzyskała Magdalena Sikor-
ska z Aleksandrowa Kujawskiego 
(38:40 min.), co jednocześnie dało 
jej 29. miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej. Miejsce drugie i trzecie na-
leżało kolejno do: Beaty Jarockiej 
z Dąbrowy Chełmińskiej (40:03 
min.) i Marleny Lewandowskiej z 
Torunia (41:31 min). 

Prowadzimy w naszym cyklu 
osobno klasyfikacje kobiet, męż-
czyzn i drużynową. Najlepsi po 

siedmiu biegach są:
- kat. kobiet: 1. Beata Jarocka 

(Dąbrowa Chełmińska), 2. Marlena 
Lewandowska (Toruń), 3. Klaudia 
Orłowska (Toruń)

- kat. mężczyzn: 1. Mikołaj Zięba 
(Toruń), 2. Mariusz Dudek (Wą-
brzeźno), 3. Mirosław Drapiewski 
(Toruń)

- kat. drużynowa: 1. HRMAX 
TEAM (M. Drapiewski, Z. Ko-
złowski, R. Graban, M. Ziółkowski, 
A. Piasecki, Ł. Korpal), 2. Czarne 
Stopy SM (M. Sobczak, R. Bedra, 
T. Mruk, A. Janikowska, M. Bed-
narek, W. Włodarczyk), 3. Marmel 
Toruń (M. Grabarska, S. Walczyk, 
M. Zieliński, P. Skowroński, B. 
Marcinkowski, A. Cendrowski).

Na listach startowych każdego 
biegu można dostrzec mieszkań-
ców naszej gminy, którzy coraz 
licznej dołączają do wspólnego bie-
gania. Aktualnie, w cyklu Łubianka 

GPC 2019, najwyższą pozycję zaj-
muje Małgorzata Woźniak-Bajko 
z Pigży  (szósta pozycja w kat. ko-
biet). 

Dobrym potwierdzeniem wzro-
stu zainteresowania biegami, wśród 
naszych mieszkańców, jest nowo-
powstała grupa na portalu spo-
łecznościowym facebook. Grupa ta 
została zainicjowana przez BCK w 
Łubiance na prośbę jednej z uczest-
niczek cyklu biegów i ma za zada-
nie zrzeszać osoby chcące wspólnie 
trenować bieganie na terenie naszej 
gminy. Już widać pierwsze efekty – 
mieszkańcy spotykają się kilka razy 
w tygodniu, a w treningach potrafi 
brać udział nawet kilkanaście osób. 
Chętnych odsyłamy na facebook’a 
– grupa: Pobiegajmy razem w gmi-
nie Łubianka.

  
Sebastian Podkański

Piłkarze obu drużyn piłkarskich z 
terenu naszej gminy kilka tygodni 
temu zakończyli rozgrywki w Kla-
sie A i B, a za kilka tygodni roz-
pocznie się już nowy sezon.

Piłkarze STS Zamek z Zamku 
Bierzgłowskiego w minionym se-
zonie zmagali się w klasie A, na-
tomiast zawodnicy GKS Sparta 
Łubianka w klasie B. Obie druży-
ny rozegrały wiele meczów i choć 
końcowe wyniki bywały różne, 
kibice obu zespołów dopingowali 
ich do samego końca. Ostatecznie 
drużyna STS Zamek Bierzgłowski, 
w swojej klasie, uplasowała się na 

czternastej pozycji; natomiast dru-
żyna Sparta Łubianka w klasie B 
zajęła jedenaste miejsce, a po po-
dziale na grupy rozgrywkowe GKS 
Sparta pozostała niepokonana i za-
kończyła rozgrywki na pierwszym 
miejscu w grupie II klasy B.

Oto wyniki spotkań naszych ze-
społów w sezonie 2018/2019.

• STS „Zamek” Zamek Bierz-
głowski: Gwiazda Starogród 2:2, 
Pogrom Zbójno 2:1, Pomowiec Ki-
jewo Królewskie 1:1, Elana II Toruń 
2:15, LSC Bobrowo 4:3, Węgrowian-
ka Węgrowo 2:1, Stal Grudziądz 
0:4, Wojownik Wabcz 3:2, Drwęca 
Golub-Dobrzyń 1:3, Orzeł Głogo-

wo 4:2, Legia Osiek 6:3, Unislavia 
Unisław 0:4, Victoria Czerniko-
wo 0:5, Olimpia II Grudziądz 0:9, 
LZS Świedziebnia 2:2, Gwiazda 
Starogród 0:1, Pogrom Zbójno 0:5, 
Pomowiec Kijewo Królewskie 4:0, 
Elana II Toruń 0:9, LZS Bobro-
wo 4:5, Węgrowianka Węgrowo 
2:6, Stal Grudziądz 1:9, Wojownik 
Wabcz 0:4, Drwęca Golub-Do-
brzyń 0:3, Orzeł Głogowo 4:2, Legia 
Osiek 0:3, Unislavia Unisław 7:4, 
Victoria Czernikowo 0:3, Olimpia 
II Grudziądz 0:7, LZS Świedziebnia 
1:4

• GKS Sparta Łubianka: Opa-
trunki Toruń 2:3, Ogniwo Zegar-

towice 0:1, LZS Steklin 2:3, Legia 
II Chełmża 2:3, Kasztelan Papowo 
Biskupie 6:2, Błękitni Podwiesk 2:4, 
Wisła Grudziądz 1:3, Zryw Książki 
1:0, Zryw Wrocki 5:0, Wisła Pędze-
wo 1:4, Piast Łasin 3:0 (wo), Start 
Toruń 2:6, Cyklon II Kończewice 
2:7, Saturn Ostrowite 0:3, Tartak 
Klamry 2:3, Zryw Wrocki 7:0, Cy-
klon II Kończewice 5:1, Legia II 
Chełmża 10:0, Tartak Klamry 10:2, 
Zryw Książki 1:1, LZS Steklin 5:1, 
Piast Łasin 3:3.

Na skutek spadku zespołu z 
Zamku Bierzgłowskiego z klasy A, 
obie drużyny z gminy Łubianka 
będą rywalizowały w nowym sezo-

nie w klasie B. Znamy już terminy 
pierwszych spotkań nadchodzące-
go sezonu. STS Zamek zmierzy się 
na swojej murawie z Kasztelanem 
Papowo Biskupie, a Sparta Łubian-
ka zagra na boisku w Pigży z Pia-
stem Łasin – to wszystko w week-
end 24-25 sierpnia bieżącego roku. 
Warto pamiętać, że obie, nasze dru-
żyny rywalizując w tej samej klasie 
B spotkają się w derbach, które 
zaplanowano na 26-27 październi-
ka 2019 r. Godziny spotkań piłkar-
skich będą ogłoszone na stronach 
www.lubianka.pl

Arkadiusz Podkański

Rozgrywki w Lidze Regionalnej zakończone

W ostatni dzień sierpnia odbę-
dą się XIII Mistrzostwa Gminy 
Łubianka w Tenisie Ziemnym. 
Wzorem lat ubiegłych, w ramach 

mistrzostw, zostaną przeprowa-
dzone rozgrywki pojedynczej 
oraz deblowe, których rozpoczę-
cie zaplanowano na godz. 9:00. 

Wydarzenie to tradycyjnie od-
będzie się na korcie tenisowym 
przy Szkole Podstawowej w Pigży 
i jest skierowane dla mieszkań-

ców naszej gminy. Organizator 
mistrzostw, dla najlepszych, przy-
gotował okazałe puchary. W celu 
wzięcia udziału w rywalizacji na-

leży dokonać zapisu w Bibliotece-
-Centrum Kultury w Łubiance, lub 
pod nr tel.: 883-858-748. 

Sebastian Podkański

Gminne rozgrywki tenisa ziemnego


